
  

ROMÂNIA 

JUDEŢUL DÂMBOVIŢA 

MUNICIPIUL TÂRGOVIŞTE 

 

Târgovişte, cod 130011, Str. Revoluţiei nr. 1-3, 
Tel. 0245-611222, 0786-122500, 0245-613928, 0245-611378, fax 0245-217951 

e-mail: primarulmunicipiuluitargoviste@pmtgv.ro, URL: www.pmtgv.ro 

 
 
 
 
 
 

D I S P O Z I Ţ I E 

privind stabilirea locurilor aflate pe raza Municipiului Târgoviște unde se interzice organizarea și 

desfășurarea adunărilor publice 

 

 

Primarul Municipiului Târgovişte, jr. Daniel-Cristian Stan, având în vedere: 

• prevederile art. 5 și art. 15 lit. a) din cuprinsul Legii nr. 60/1991 (r2) privind organizarea și desfășurarea 

adunărilor publice, cu modificările și completările ulterioare  

• prevederile art. 155 din Codul administrativ adoptat prin O.U.G. nr. 57/2019 cu modificările și completările 

ulterioare  

 În temeiul art. 196 alin. (1) lit. ”b” din Codul administrativ adoptat prin O.U.G. nr. 57/2019 cu modificările și 

completările ulterioare  

 

  D I S P U N E : 

 

          Art. 1 Se stabilesc locurile aflate pe raza Municipiului Târgoviște unde organizarea și desfășurarea adunărilor 

publice sunt interzise, după cum urmează: 

• Gări: 

1. Stație C.F.R. Târgoviște Sud 

2. Stație C.F.R. Teiș 

3. Stație C.F.R. Târgoviște Nord 

• Spitale: 

1. Spitalul Județean de Urgență Târgoviște: Strada Tudor Vladimirescu nr. 48 

2. Spitalul Județean de Urgență Târgoviște – Secția Boli Infecțioase: Bulevardul I.C. Brătianu nr. 4 

3. Spitalul Județean de Urgență Târgoviște – Platformă: Strada Cooperației nr. 2 

• Unități militare/instituții cu statut militar: 

1. U.M. din strada Nicolae Bălcescu nr. 2 - 4 

2. U.M. din strada G-ral I.E. Florescu nr. 4 - 6 

3. Inspectoratul de Jandarmi Județean ”Mircea Cel Bătrân” Dâmbovița: Bulevardul Regele Carol I nr. 49 

4. Serviciul Român de Informații Dâmbovița: Bulevardul Regele Carol I nr. 64 - 66  

5. Inspectoratul pentru Situații de Urgență ”Basarab I” Dâmbovița: Șoseaua Găești nr. 9 

• Unități economice: 

1. Donalam S.R.L.: Șoseaua Găești nr. 9 – 11 – numai în perimetrul în care se află instalații, utilaje 

sau mașini cu grad ridicat de pericol în exploatare   

2. Oțelinox S.A. : Șoseaua Găești nr. 16 – numai în perimetrul în care se află instalații, utilaje sau 

mașini cu grad ridicat de pericol în exploatare 

3. Erdemir Romania S.R.L.: Șoseaua Găești nr. 18 – numai în perimetrul în care se află instalații, 

utilaje sau mașini cu grad ridicat de pericol în exploatare 

4. Cromsteel Industries S.A.: Strada Laminorului nr. 16 – numai în perimetrul în care se află 

instalații, utilaje sau mașini cu grad ridicat de pericol în exploatare 

5. Nimet S.R.L.: Strada Laminorului nr. 52 – numai în perimetrul în care se află instalații, utilaje 

sau mașini cu grad ridicat de pericol în exploatare 

6. Tristar Steel S.R.L.: Strada Ilfovului nr. 6 – numai în perimetrul în care se află instalații, utilaje 

sau mașini cu grad ridicat de pericol în exploatare 

7. U.P.E.T. S.A.: Strada Arsenalului nr. 14 – numai în perimetrul în care se află instalații, utilaje sau 

mașini cu grad ridicat de pericol în exploatare 

8. Fabrica de Oxigen: Șoseaua Găești nr. 9 - 11 – numai în perimetrul în care se află instalații, 

utilaje sau mașini cu grad ridicat de pericol în exploatare 

9. Siloz Târgoviște: Strada Silozului nr. 1 – numai în perimetrul în care se află instalații, utilaje sau 

mașini cu grad ridicat de pericol în exploatare 

mailto:primarulmunicipiuluitargoviste@pmtgv.ro
http://www.pmtgv.ro/


  

ROMÂNIA 

JUDEŢUL DÂMBOVIŢA 

MUNICIPIUL TÂRGOVIŞTE 

 

Târgovişte, cod 130011, Str. Revoluţiei nr. 1-3, 
Tel. 0245-611222, 0786-122500, 0245-613928, 0245-611378, fax 0245-217951 

e-mail: primarulmunicipiuluitargoviste@pmtgv.ro, URL: www.pmtgv.ro 

10. Sivicrom Prodexim S.R.L.: Bulevardul I.C. Brătianu nr. 51A – numai în perimetrul în care se 

află instalații, utilaje sau mașini cu grad ridicat de pericol în exploatare  

11. Turnir S.R.L.: Bulevardul I.C. Brătianu nr. 51 – numai în perimetrul în care se află instalații, 

utilaje sau mașini cu grad ridicat de pericol în exploatare 

12. Swarco Vicas S.A.: Șoseaua Găești nr. 8 – numai în perimetrul în care se află instalații, utilaje 

sau mașini cu grad ridicat de pericol în exploatare 

13. Somaco Grup Prefabricate: Strada Laminorului nr. 35 – numai în perimetrul în care se află 

instalații, utilaje sau mașini cu grad ridicat de pericol în exploatare 

• Stații de alimentare cu carburanți/G.P.L.: 

1. MEZZO OIL DNC: Strada Orizontului nr. 1 

2. ROMBEER CRÎNGAȘU: Strada Silviu Stănculescu nr. 1A 

3. GASROM G.P.L.: Calea București nr. 92 - 94 

4. MOL ROMANIA PETROLEUM PRODUCTS: Calea București nr. 164 

5. LUKOIL ROMANIA: Strada Petru Cercel nr. 1 

6. OMV PETROM: Șoseaua Găești nr. 5 

7. LUKOIL ROMANIA: Șoseaua Găești nr. 36 

8. NERA PARTNERSHIP: Șoseaua Găești nr. 110 

9. ANK BETA GAS: Calea Domnească nr. 315 

10. OCTANO DOWNSTREAM: Aleea Mănăstirii Dealu nr. 1 C 

11. RADCOMGAZ DISTRIBUTION GRUP: Strada Constantin Brâncoveanu nr. P67A 

12. HELENE: Calea Câmpulung nr. 130 - 131 

13. LUKOIL ROMANIA: Bulevardul I.C. Brătianu nr. 13B 

14. LUKOIL ROMANIA: Strada Gimnaziului nr. 21 

15. AMF GAZ: Calea Câmpulung nr. 178 

16. OMV PETROM MARKETING: Calea București nr. 106 

17. OMV PETROM MARKETING: Strada Petru Cercel nr. 22 

18. ROMPETROL DOWNSTREAM: Calea București nr. 44 

19. ROMPETROL DOWNSTREAM: Strada Arsenalului nr. 20 

20. SOCAR PETROLEU: Calea Câmpulung nr. 102 

21. MOL ROMANIA PETROLEUM PRODUCTS: Strada Mihai Bravu nr. 1 

22. MOL ROMANIA PETROLEUM PRODUCTS: Strada Col. Dumitru Băltărețu nr. 74. 

Art. 2 Dispoziția Primarului Municipiului Târgoviște nr. 3611/11.10.2010 își încetează aplicabilitatea. 

Art. 3 Prezenta dispoziţie va fi adusă la cunoștința publică prin afișare la sediul instituției și prin publicare pe 

site-ul www.pmtgv.ro, respectiv va fi comunicată Instituției Prefectului – Județul Dâmbovița și Inspectoratului de 

Jandarmi Județean ”Mircea cel Bătrân” Dâmbovița prin grija Secretarului General al Municipiului Târgoviște. 

 

PRIMARUL MUNICIPIULUI TÂRGOVIȘTE 

                   jr. Daniel-Cristian STAN     

 

                                                                            Contrasemnează pentru legalitate, 

             SECRETARUL GENERAL 

                                                                                                    AL MUNICIPIULUI TÂRGOVIȘTE 

                                                                                                              jr. Chiru-Cătălin CRISTEA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Redactat : cons. Horațiu Radu MANIȚI 

mailto:primarulmunicipiuluitargoviste@pmtgv.ro
http://www.pmtgv.ro/
http://www.pmtgv.ro/

